
PROTOKÓŁ Nr XXXI/2021 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 3.03.2021 r. 

XXXI sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 3 marca 2021 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1645, zakończenie o godz. 1815 , 

Na stan 14 radnych obecnych było 14  radnych. Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski poprosił wszystkich o powstanie i 

powitał obecnych. Poinformował o niespodziewanej śmierci Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Zbiczno Pana Andrzeja Krukowicza. Uczcił pamięć Wiceprzewodniczącego minutą 

ciszy. Następnie dokonał otwarcia XXXI sesji. 

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXXI Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 



8. Przyjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 

rok 2021. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Zbiczno na lata 2021-2030. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania ,tryby 

postepowania w sprawie jej udzielenia oraz sposobu rozliczania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Zbiczno na lata 2021-2026 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbiczno 

w 2021 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

16. Przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2021 rok. 

17. Przedstawienie planów przez Przewodniczących poszczególnych komisji. 

18. Dyskusja. 

19. Przyjęcie Planów Pracy. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

21.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

22.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

23.  Zakończenie sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad przystąpił do przyjęcia protokołu z 

XXX Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

 



 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji  Finansowo – Budżetowej,            

Komisji Oświaty, Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji oraz Komisji Rewizyjnej.                     . 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Przyjęcie uchwały zmieniającej  Uchwałę nr XXX/205/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2021. 

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie 

wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXX/204/2021 Rady Gminy Zbiczno z dnia 

13 stycznia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy 



Zbiczno na lata 2021-2030 - treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni 

uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Zbiczno na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ogrzewania, tryby postępowania w 

sprawie jej udzielenia oraz sposobu rozliczania. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Następnie odczytał treść uchwały . 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Zbiczno na lata 2021-2026. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Kolejno odczytał treść uchwały . 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbiczno w 2021 roku. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Kolejno odczytał  treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 



Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. - treść 

uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Ad. 16 

Przyjęcie Planów Pracy Komisji na 2021 rok . 

Ad. 17 

Przedstawienie planów przez Przewodniczących poszczególnych komisji: 

a. Plan Pracy Komisji Oświaty – Przewodnicząca Wioletta Ostrowska, 

b. Plan Pracy Komisji Finansowo-Budżetowej – Przewodniczący Mariusz Jakubowski, 

c. Plan Pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Przewodniczący Marek 

Szóstakowski, 

d. Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Tomasz 

Wiśniewski, 

e. Plan Pracy Komisji Rewizyjnej- Przewodniczący Sławomir Krzyżanowski. 

Ad. 18 

Dyskusja . 



Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad.19 

Przyjęcie Planów Pracy . 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie przez 

podniesienie ręki. 

Plany Pracy Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.  

Plany Pracy Komisji stanową załączniki nr 23 do protokołu 

Ad.20 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos w tej sprawie zabrał radny Wiesław Rutecki. Poprosił o informację, kiedy komisja uda 

się na wizję lokalną dróg na terenie sołectwa Lipowiec. Wspominał o konieczności 

wykonania  projektu drogi w kierunku Pokrzydowo-Lipowiec. Kolejno poprosił o informację 

czy będą przeznaczone środki na remont drogi w miejscowości Zastawie. 

Wójt Gminy odniosła się do wypowiedzi radnego Wiesława Ruteckiego i udzieliła wyjaśnień.  

Kolejno głos zabrała sołtys sołectwa Zastawie Monika Jakubowska. Poprosiła o wizje lokalną 

drogi w kierunku miejscowości Zastawie- Staw. Następnie poprosiła o przychylenie się do 

kwestii odśnieżania dróg prywatnych starszym osobom na terenie sołectwa. 

Wójt Gminy odniosła się do wypowiedzi sołtys Moniki Jakubowskiej i udzieliła wyjaśnień. 

Kolejno podziękowała służbom i pracownikom ZUK-u za pomoc w odśnieżaniu dróg. 

Następnie poinformowała o kolejności ośnieżania dróg asfaltowych i szutrowych na terenie 

gminy. Podała  kwotę wydatków w wysokości 60 tys. złotych przeznaczoną na ośnieżanie 

dróg gminnych. 

Następnie głos zabrała sołtys sołectwa Zbiczno Regina Treder. Poinformowała o zalewaniu 

posesji jednanego z mieszkańców miejscowości Zbiczno. Poprosiła o pomoc w tej sprawie.  

Ad. 21 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

 



 Ad.22 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXI Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXXI Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

 

Aleksandra Kopczyńska 


